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"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"
"ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA"

ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 0007-2025-INEN
“ADQUISICION DE CONTENEDORES DE POLIPROPILENO”

En la ciudad de Lima, siendo las 15:00 horas del dia jueves 17 de julio de 2025, se reunieron en la Oficina de Logistica del INEN, sitoen la
Av. Angamos Este N° 2520 Surquillo, los miembros del Comité de Seleccidn, designados mediante Resolucién de Gerencia General N°
00115-2025-GG/INEN, para |a preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion del Licitacidn Piblica N® 0007-2025-
INEN, para la contratacion del "ADQUISICION DE CONTENEDORES DE POLIPROPILENQ" en concordancia con los articulos 43°, 44° y
45° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y su modificatoria, los
mismos que a continuacidn se detallan:

Miembros del Comité de Seleccién que asistieron:

e  ALDO CARO VASQUEZ, Presidente
e  CATHERINE SONCCO MANTARI, Primer Miembro
e  CECILIA MARITZA CALDERON SALAS, Segundo Miembro

1.REGISTRO DE PARTICIPANTES
Que, de acuerdo al calendario de etapas del SEACE del procedimiento de seleccion en referencia, se registraron
electronicamente los siguientes participantes:

S Nomfres : 5 i

1 | 20393025868 CORPORACION DISE EIRL 2025-06-26 16:56:34.0 Viélido
2 | 20477671561 RICAF MEDICAL E.|.R.L 2025-04-28 23:33:44.0 Vilido
3 20487736059 STEEL NORT E.L.R.L. 2025-05-10 22:46:57.0 Vilido
4 20504312403 NIPRO MEDICAL CORPORATION SUCURSAL DEL PERU 2025-04-22 12:37:25.0 Vilido
5 | 20504552463 ANJECI IMPORTACIONES Y DISTRIBUCIONES S.R.L. 2025-06-21 09:47:35.0 Vilido
6 20505719396 Q-MEDICALS.A.C 2025-04-22 09:51:29.0 Valido
7 | 20538347524 COMPARIA KAYSER S.A.C 2025-04-21 09:22:38.0 Vélido
8 20543892727 SMAVA PERU 5.A.C. 2025-05-06 09:56:35.0 Vilido
9 20544150104 MEDICAL ISVILS.A.C. 2025-04-24 13:01:09.0 Vilido
10 | 20546950396 GRUPODYSS.R.L 2025-05-28 12:33:40.0 Vilido
11 | 20550683645 INVERCON PROYECTOS S.A.C. 2025-06-05 08:53:11.0 Vilido
12 | 20600420063 DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DESCARTABLES S.A.C. 2025-04-25 11:06:01.0 Valido
13 | 20600811283 MULTISERVICIOS ZION EIRL 2025-04-28 18:58:49.0 Vilido
i ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

20601483085 LIMITADA, 2025-05-19 08:37:23.0 Vilido
15 | 20602145833 DISCOMA 365 S.A.C. 2025-04-22 16:32:23.0 Vilido
16 | 20604174989 BIODEGRADABLE PERU S.A.C. 2025-04-21 14:42:30.0 Vilido
17 | 20606119527 SAFESHIELD S.A.C. 2025-04-17 08:22:22.0 Valido
18 ENGINEERING AND QUALITY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

20607317250 ENGINEERING AND QUALITY S.A.C. 2025-05-04 12:55:25.0 Vilido
19 | 20607904228 MEDITEX CORPORATION S.A.C. 2025-06-21 10:59:53.0 Vilido
20 | 20608925482 GRUPO MORADO S.A.C 2025-05-14 07:21:13.0 Vilido
21 | 20610308377 LAB CEMEDIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-06-23 12:48:06.0 Vilido
22 | 20610855050 CORPORACION MEDERI PHARMA S.A.C. 2025-05-26 22:17:04.0 Vilido
23 | 20611043873 GRUPQ ECOLIMP E.I.R.L 2025-04-24 11:05:28.0 Vilido
24 | 20611580429 REDEL SERVICIOS GENERALES 5.A.C. 2025-05-18 03:40:44.0 Vilido
25 | 20612133507 DEVGROP PROYECTOS 5.A.C.S. 2025-06-16 17:56:52.0 Vilido
26 | 20613921002 C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2025-05-19 10:40:29.0 Viélido

2 PRESENTACION DE OFERTAS

Que, de acuerdo al cronograma, la presentacion de ofertas de forma electronica fue el 27.06.2025, donde se recibio via
plataforma electronica del SE@CE, las siguientes ofertas de los postores:
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Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : INSTITUTO HACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS
Homenclatura : LP-SM-T-20254HEN-1

HNro. de convocatotia : 1

Objeto de contratacion : Bien

Descripcion dal objeto : ADQUISICION DE CONTENEDORES DE POLIPROPILENO

RUC / Codigo Nombre o Razén Social Fecha Presentacion ﬂ Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 ADQUISICION DE CONTENEDORES DE POLIPROFILENO
20505719396 | Q-MEDICAL SAC 27/06/2025 09:58:56 Electronico
20333025868 | CORPORACION DISE EIRL 27106/2025 19:10:05 Electronico
20607904228 | ANJECI IMPORTACIONES 274062025 19:14:18 Electronico
3. ADMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido el Comité de Seleccion procede a la verificacion de los documentos requeridos en la seccion especifica de las
bases, con la finalidad de determinar si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas especificadas en las bases integradas, segin lo sefialado en el Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado en el articulo 73 numeral 73.2. “Para la admisién de las ofertas, el comité de seleccion verifica la
presentacion de los documentos requeridos y determina i las ofertas responden alas caracteristicas y/o requisitos funcionales
y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases’, de acuerdo al siguiente cuadro:

Postor 1 Postor 2 Postor 3
20607904228 [ 20504552463 20393025868 20505719396
DOCUMENTOS CONSORCIO MEDITEX
CORPORATION S.A.C./ ANJECI
IMPORTACIONES Y CORPORACION DISE EIRL Q-MEDICAL S.AC
DISTRIBUCIONES SR.L.
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢) Declaracion jurada nde acuerdo con el literal b) del ariculo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
conlenidas en &l numeral 3.1 del Capitulo 11l de la presente seccion. (Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
N° 3)
&) Ficha tecnica y documentos similares NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
f)Certificado de protocolo de analisis o certificado de analisis CUMPLE CUMPLE CUMPLE
g) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
h) Promesa de cansorcio con fimas legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el representante comdn, el domiclio comun y
las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del CUMPLE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
consorclo asi como el parcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
N° 5)
i) El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 6)
CONDICION PARA EVALUACION NO ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA
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Es preciso indicar que de la revision integral de las ofertas presentadas se realzo la verificacion del cumplimiento de la
documentacion para certificar el cumplimiento de las caracteristicas de los contenedores a adquirir por paquete
(Contenedores de polipropileno de 7.6 L y 30 L), cabe precisar que mediante Memorando N°003-CS/LP N°007-2025-INEN,
el comité de seleccion solcito el apoyo técnico del Departamento de Enfermeria en su calidad de area usuaria, el
Departamento de Enfermeria mediante Memorando N°002791-2025-DENF/INEN, eleva al comite de seleccion el Informe
N°000249-2025-DENF-AED/INEN, de la UPSS Central de Esterilizacion del INEN en su calidad de &rea especializada,
indicando lo siguiente:

EVALUACION AL ITEM 1.1: CONTENEDOR DE POLIPROPILENO DE BIOSEGURIDAD DE 7.6 L

CONSORCIO MEDITEX
CORPORATION S.A.C. | ANJECI
CORPORACION DISE EIRL Q-MEDICAL S.A.C
CONTENEDOR DE POLIPROPILENO IMPORTACIONES Y
DE BIOSEGURIDAD DE7.6 L DISTRIBUCIONES S.R.L.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO[SIT  OBSERVACION  [NO[SI] OBSERVACION [NO|SI|  OBSERVACION
a) Presentacién:
5w T EN SU OFERTA TECNICA NO SE
a.1 Individual o mdltiple. | I X | FOLIO 25 | X l l i i e | xl FOLIO 20y 21
b) Caracteristicas:
Tapa:
b.1 Tapa de cieme final definitivo. X FOLIO 25 X FOLIO11y12 X FOLIO 20, 21y 30
b.2 lPro\nsto de un sistema desarmador de ¥ EN SUOFERTA TECNICA NOSE idiiyis % S £y 58
agu]a. CERTIFICA EL CUMPLIMIENTO
b.3 Restringe el acceso manual, para evitar
4 o - s 5
accl.dentes -?l no pemitir contacto con jeringas y| X E':R#F?S:':&Lﬁ':m::;:; X | | e e e X FoLI020y 21
agujas ya ulilizadas,
Contenedor:
b.4 Color rojo fraslucido. X FOLIO 25 X FOLIO11y12 % FOLIO 20, 21y30
b.5 Resistente a los golpes y caidas. X FOLIO 29 X FOLIO11y12 X FOLIO 20, 21y 30
b.6 Pemite visualizar al interior las partes del
X FOLIO 29 X FOLIO11y12 X FOLIO20y21
total del volumen,
b.7 Linea de llenado a las 3/4 partes del
X FOLIO 29 X FOLIO11y12 X FOLIO 20, 21y 30
volumen total.
b.8 Capacidad o volumende 7.6 a8 Lt X FOLIO 25y 29 X fFollo11y12 ¥ FOLIO 20, 21,30, 41 y42
b.9 Resistencia a la puncion. X FOLIO 29 X FOLIO11y12 X FOLIO20, 21y 30
b.10 Incinerable y autoclavable. X FOLIO 29 X FOLIO 12 X FOLIO 20,30y 43
b.11 Cambio de color en las partes para
observar el cumplimiento de la noma de X FOLIO11 X FOLIO 11 X FOLIO 20
llenado.
b.12 De Forma cuadrada, rectangular o
¥ g X FOLIO 25 X FOLIO11 X FOLIO 20, 21y 30
poliédrica.
b.13 Sticker autoadhesivo con simbolo . roL02s « LD 11y12 20v30
intemacional de Material Toxico. Y * oLy
Accesorio:
EN SU OFERTA TECNICA NOSE
CERTIFICA EL CUMPLIMIENTQ;
ES PRECISO INDICAR QUEEN EL
FOLIO 15 PRESENTAN
INFORMACION ACERCADE UN
b.14 Montura o soporte para contenedores. X FOLIO 25 X SOPORTE PARA CONTENEDORES X FOLIO 20, 21, 22,23 y 24
SIN EMBARGO EN DICHO
FOLLETO NO SE ESPECIFICA EN
NINGUN EXTREMO AQUE
CAPACIDAD CORRESPONDE
DICHA DOCUMENTACION
c¢) Material:
¢.1 Polipropileno rigido. | | X | FOLIO 25 [ Ix] FOLI011y12 | | X| FOLIO 20, 21y 30
d) Empaque:
d.1 Caja de carton resistente a la manipulacion,
. X FOLIO 25 X FOLIO11y12 X FOLIO 20y 21
transporte y almacenaje
RESULTADO NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
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EVALUACION AL ITEM 1.2: CONTENEDOR DE POLIPROPILENO DE BIOSEGURIDAD DE 30 L

CONSORCIO MEDITEX
CORPORATION S.A.C. | ANJECI
CORPORACION DISE EIRL -MEDICAL S.A.C
CONTENEDOR DE POLIPROPILENO IMPORTACIONES Y 9
DE BIOSEGURIDAD DE30L DISTRIBUCIONES S.R.L.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO[sI] OBSERVACION [NO[SI] OBSERVACION [NO[SI|  OBSERVACION
a) Presentacion:
= = EN SU OFERTA TECNICA NO SE
a.1 Individual o muiltiple. | I X l FOLIO 24 l X l | ittt Ix| FOLIO20y 21
b) Caracteristicas:
Tapa:
b.1 Tapa de cieme final definitivo. | | X [ FOLIO 24 | X | FOLIO13y 14 1 i Xt FOLIO20, 2130
Contenedor:
b.2 Calor rojo traslucido. X FOLIO 24 X FOLIO13y 14 X FOLIO 20, 21y 30
b.3 Pemite Visualizar al interior las partes del
X FOLIO30 X FOLIO13y 14 X FOLIO 20, 21y 30
total del volumen.
b.4 Resistente a los golpes y caidas. X FOLIO30 X FOLI013y 14 X FOLIO20y 21
b.5 Capacidad o volumen de 30L a 30.5 L. X FOLIO 24y 30 X FOLIO 13y 14 FOLIO20, 21y 30
b.6 Resistencia a la puncion. X FoLIo30 X FOLIO13 y 14 X FOLIO 20, 21, 30, 41 y 42
b.7 De forma cuadrada, rectangular o poliédrica. X FoLIo 24 X FOLIO13 X FOLIO 20, 21y 30
ENSU OFERTA TECNICA NO SE
b.8 Montable en coches. FoLIo24 i AR FOLIO 20,30y 43
b.9 Con asas para facilitar el fransporte. FOLIO 24 X FOLIO 14 FOLIO 20
b.10 Autoclavable e incinerable. X FOLIO30 X FOLIO 14 X FOLIO 20, 21y 30
b.11 Sticker con simbole internacional de z’;’:&;’cﬂnﬁizmﬁﬁ;
material bio-peligroso en ambos frentes ¥ FOLIO 24 (NOINDICA 5| EL ROTULADOES ¢ FOLIO 20y 30
(anterior y posterior). ENAMEGS FRENTEIDEL,
CONTENEDOR)
¢) Material:
¢.1 Polipropileno rigido. | | X i FOLIO 24y 30 | x| FOLIO13y 14 | | X| FOLIO 20, 21y30
d) Empaque:
d.1 Caja de carlon resistente a la manipulacion,
3 X FOLIO24 X FOLIO 14 X FOLIO 20y 21
transporte y almacenaje
RESULTADO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
De la evaluacion se verifica:
PAQUETE
RS i ITEMN® 1.1 ITEM N° 1.2
N® RUC RAZON SQOCIAL. CONTENEDOR DE CONTENEDOR DE RESUL;::L?J;L:.:S;DE b
POLIPROPILENO DE POLIPROPILENO DE i
BIOSEGURIDAD DE 7.6 L BIOSEGURIDAD DE30L
CONSORCIO MEDITEX CORPORATION
1 20607904228 | S.A.C./ANJECI IMPORTACIONES Y NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
DISTRIBUCIONES S.R.L.
2 20393025868 | CORPORACION DISE EIRL NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
F 20505719396 | Q-MEDICALS.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

De lo expuesto en cumplimiento al Articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante
Decreto Supremo N° 344-2018-EF, modificado mediante Decreto Supremo N° 377-2019-EF, y a las consideraciones descrita
en los parrafos anteriores, este colegiado decide por Unanimidad admitir la oferta del participante: Q-MEDICAL S.A.C

EVALUACION:

El Comité de Seleccion procede con realizar la evaluacion de las ofertas admitidas, a fin de determinar el puntaje, segin
factores de evaluacién enunciados en las Bases Integradas, asimismo en cumplimiento del articulo 74° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones, del Estado obteniéndose el siguiente resultado:
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ORDEN DE PRELACION

LICITACION PUBLICA N° 0007-2025-INEN
“ADQUISICION DE CONTENEDORES DE POLIPROPILENQ”

FACTORES DE EVALUACION DE ACUERDO A LAS BASES INTEGRADAS

BONIFICACION DEL §%

. PUNTAJE PRECIO (Max PUNTAJE | ORDEN DE

Ne POSTORES Precio 100 ptos) POR CD;‘:?":SON DE TOTAL PRELACION
1 Q-MEDICALS.A.C S/ 684,336.00 100.00 NO CORRESPONDE 100.00 1

4. CALIFICACION:

A continuacion, el comité de seleccion procede a verificar los documentos que acreditan los requisitos de calificacion de la
oferta del postor que obtuvo el mayor puntaje en la evaluacion el Comite de Seleccidn en cumplimiento al Articulo 75° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, en su numeral
75.1. “Luego de culminada la evaluacion, el comite de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y sequndo
lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases, se
procede con la calificacion de las ofertas, a fin de determinar si cumple con acreditar los requisitos de calificacion establecidos
en las bases integradas.

Se obtuvo los siguientes resultados:

CALIFICACION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA N° 0007-2025-INEN
“ADQUISICION DE CONTENEDORES DE POLIPROPILENO”

POSTOR

Q-MEDICAL S.A.C
10

REQUISITOS DE CALIFICACION

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un mento facturado acumulado equivalente a S/ 810,000.00
(Ochocientos diez mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de|
la conwocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas
que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,
segln corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes Insumos o Material o Dispositivas Medico
en general

Acreditacion :

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u
drdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente con
voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el
mismao comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

CUMPLE

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola
contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se
asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se
considerara, para la evaluacion, las \einte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo
Ne° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

CONDICION CALIFICADA

De la revision de la documentacion presentada por la empresa Q-MEDICAL S.A.C., cumple con certificar la experiencia en la
especialidad requerida, Cumpliendo con lo requerido en las bases integradas, dandose por CALIFICADA.
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5. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Como consecuencia del resultado final, se otorga la buena pro al postor que obtuvo el 1er lugar de acorde al orden de

prelacion:

Postor Ganador . Q-MEDICAL S.A.C.

R.U.C.N? . 20505719396

Monto total adjudicado : S/ 684,336.00 (Seiscientos ochenta y cuatro mil trescientos treinta y seis con 00/100 soles)

Visto los documentos presentados se procedio a dar lectura de la presente Acta y no habiendo observacion alguna, los
presentes procedieron a suscribirla en sefial de conformidad; y no teniendo mas que tratar, se dio por finalizada la
sesion.

/ALDO CARO VASQUEZ
RESIDENTE SUPLENTE

CATHERINE SONCCO MANTARI CECILIA MARITZA CALDERON SALAS
MIEMBRO TITULAR MIEMBRO TITULAR



